
                                                Guincho Agrícola Hidraúlico Fixo     GAHG
Catálogo de Peças

03

04

01

58

03

01
02

01

06

18

07

05

03

04

01

01

35

34

52

53

54

08

60

08

01

02

55

56

03

38

17

16

32

19

28

27

09

10

15

13

12

30

43

20

21

44

43

11

42

23

39

39

22

26

45

46

41

37

49

31

31

52

52

52

52

47

36

14

57

51

29

50

48

59

24

25

33

63

40



Catálogo de Peças

Códigoitem Denominação

Q
td

.

Códigoitem Denominação

Q
td

.

01 C.CP.00010 CHAVETA R 1/8" X 3" ZINCADA 4

02 C.CP.00021 CONTRAPINO 1/4 X 2" 5

03 C.PA.00023 PARAF. SEXT. 1/2" X 1.1/4" UNC RI ZB 4

04 C.PO.00009 PORCA SEXT CASTELO 1.1/2" UNF 12 FIOS 2

05 C.PO.00008 PORCA SEXT CASTELO 1" UNF 14 FIOS 2

06 C.RN.00002  RETENTOR ARCA 5163 BG  (REF. SABÓ 964B) 2

07 C.RO.00016 ROLAMENTO CÔNICO 32207 2

08 C.CP.00012 PINO TRAVA C/ ARGOLA 7/16" X 2" 2

09 P.SJ.01683 TORRE FIXA DO GAHG 1

10 P.SJ.01650 TORRE GIRATORIA 1

11 P.SJ.01860 BRAÇO DE LEVANTE - GAHG 1200 1

12 PSJ.01654 GANCHO COM CALÇO 1

13 P.SJ.01676 U DE 3" X 1/2" X 105 X 1.3/8" 1

15 P.CJ.01589 ENGATE BAG 1

16 C.CI.00025 CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 1.3/4" X 260 GT 1

17 C.CI.00026 CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 2" X 940 GAHG 1

19 P.SJ.01656 PÉ DE APOIO DO GAHG (RO) 1

20 C.FN.00140 BRAÇO NODULAR DO TERCEIRO PONTO 1

21 P.SJ.01670 BRAÇO DO TERCEIRO PONTO 1

22 M.FN.00074 MANCAL DO CILINDRO 2

23 P.SJ.01649 MANCAL DA TORRE 1

26 P.RL.00034 PINO DE 27,5 X 125 CAB. RED. 2

27 P.RL.00108 PINO DE 24,5 X 120 CAB. RED. 1

28 P.RL.00180 PINO DE 24,5 X 80 CAB. RED. 1

30 P.SJ.01655 PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO BRAÇO ARTICULADO 1

31 P.DV.00022 ARRUELA  DE CELEROM 2

32 P.CJ.01391 MANG. 3/8" X 2,00 MF 6-8NPT FG 90° 6-8BSP COMPLETA 4

34 C.AP.00007 ARRUELA DE PRESSÃO 3/4" 4

35 C.PA.00076 PARAF SEXT 3/4" X 2" UNC RP ZB 4

36 C.PN.00004 PNEU 7.50-16 IMPLEMENTO 10 LONAS  LONAS 2

38 C.CA.00001 CAMARA DE AR 7.50-16 K -16 2

39 P.RL.00354 PINO DO PÉ DE APOIO DO GAHG (RO) 2

41 M.FN.00008 CUBO DA RODA 6 FUROS NODULAR 2

42 P.SJ.01689 PINO C/TRAVA 37,5 X 185 1

43 P.SJ.01659 PINO C/TRAVA 37,5 X 110 1

44 P.RL.00038 PINO DE 31,5 X 147 CAB. RED. 1

37 C.RD.00003 RODA 5.5 X 16" X 6 FUROS 2

45 P.BZ.00005 BUCHA DE BRONZE 69 X 59 X 80 2

46 P.RL.00194 PONTA DE EIXO 2.1/2" X 490 (32209/32207) 2

49 P.SJ.01669 PINO C/TRAVA 37,5 X 205 1

52 C.AL.00004 ARRUELA LISA 1/2" 8

53 C.PO.00016 PORCA SEXT LEVE 1/2" 4

54 C.PA.00022 PARAFUSO SEXT 1/2" X 1.1/2" 4

55 C.PA.00009 PARAF CRAVO 1/2" X 1.3/4"  AÇO 8.8 12

56 C.PO.00002 PORCA CONICA 1/2" UNF CHAVE 7/8" G.8 12

58 C.PO.00026 PORCA SEXT PESADA 3/4" 4

60 P.BC.00084 ARRUELA LISA 1" 1

47 P.SJ.00186 RODA 7.50-16-6F COMPLETA 2

57 P.CJ.01413 TORRE GIRATORIA COMPLETA 1

51 P.CJ.01620 BRAÇO DE LEVANTE COMPLETO - GAHG 1200 1

14 P.CJ.01415 TORRE FIXA DO GAHG COMPLETA 1

50 P.CJ.01411 PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO BRAÇO ARTICULADO (COMPLETO) 1

59 P.CJ.01389 GANCHO COMPLETO 1

48 P.CJ.01401 TERCEIRO PONTO NODULAR 1

18 C.RO.00015 ROLAMENTO CÔNICO 32209 2

24 M.FC.00002 CALOTA DO CUBO 6 FUROS 2

25 C.CH.01193 ARRUELA LISA DE 1" X 2" X 1/4" 2

29 P.SJ.01067 CUBO DA RODA 6 FUROS NODULAR COMPLETO 2

33 C.CX.00006 ENGATE RAPIDO MACHO 1/2" NPT 4

40 C.DV.00008 GRAXEIRA RETA 3/8'' BSP 5

                               Guincho Agrícola Hidraúlico Fixo     GAHG



Guincho Agrícola Hidraúlico Roda Oscilante  GAHG-RO 1200 / 2000
Catálogo de Peças

58

02

01

05

72

14

73

29

57

47

59

05

35

34

52

53

54

05

40

07

08

06

71

08

02

55

56

02

33

17

16

32

24

18

27

09

23

22

26

46

41

48

48

50

62

66

25

51

32

70

03

04

01

15

13

12

42

52

65

38

37

61

36

01

03

30

43

11

39

52

64

03

04

02

03

02

60

10

44

43

45

49

31

31

52

52

63

01

01

19

28

20

21

39

67

68

69



Catálogo de Peças

Códigoitem DenominaçãoCódigoitem Denominação

01 C.CP.00010 CHAVETA R 1/8" X 3" ZINCADA 6 6

02 C.CP.00021 CONTRAPINO 1/4 X 2" 7 7

03 C.PA.00023 PARAF. SEXT. 1/2" X 1.1/4" UNC RI ZB 4 4

04 C.PO.00009 PORCA SEXT CASTELO 1.1/2" UNF 12 FIOS 2 2

05 C.PO.00034 PORCA SEXT CASTELO 1.1/4" UNF 19,5 mm 6 6

06 C.RN.00020 RETENTOR  ARCA 5167 B 2 2

07 C.RO.00023 ROLAMENTO CONICO 32212 2 2

08 C.CP.00012 PINO TRAVA C/ ARGOLA 7/16" X 2" 2 2

09 P.SJ.01647 TORRE FIXA DO GAHG-RO 1200 1

10 P.SJ.01650 TORRE GIRATORIA 1200 1

11 P.SJ.01860 BRAÇO DE LEVANTE - GAHG 1200 1

12 PSJ.01654 GANCHO COM CALÇO 1 1

13 P.SJ.01676 U DE 3" X 1/2" X 105 X 1.3/8" 1 1

15 P.CJ.01589 ENGATE BAG 1 1

16 C.CI.00025 CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 1.3/4" X 260 GT 1 1

17 C.CI.00026 CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 2" X 940 GAHG 1

18 P.SJ.01648 GARFO DA RODA GAHG-RO 1200 2

19 P.SJ.01656 PÉ DE APOIO DO GUINCHO 1 1

20 C.FN.00140 BRAÇO NODULAR DO TERCEIRO PONTO 1 1

21 P.SJ.01670 BRAÇO DO TERCEIRO PONTO 1 1

22 M.FN.00074 MANCAL DO CILINDRO 2 2

23 P.SJ.01649 MANCAL DA TORRE GAHG(RO)(BR) 1200 1

24 C.CP.00014 PINO ELASTICO 6 X 60 2 2

26 P.RL.00034 PINO DE 27,5 X 125 CAB. RED. 2 2

27 P.RL.00108 PINO DE 24,5 X 120 CAB. RED. 1 1

28 P.RL.00180 PINO DE 24,5 X 80 CAB. RED. 1 1

30 P.SJ.01655 PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO BRAÇO ARTICULADO 1 1

31 P.DV.00022 ARRUELA  DE CELEROM 2 2

32 P.CJ.01391 MANG. 3/8" X 2,00 MF 6-8NPT FG 90° 6-8BSP COMPLETA 4 4

33 C.RO.00022 ROLAMENTO CONICO 32210 2 2

34 C.AP.00007 ARRUELA DE PRESSÃO 3/4" 4 4

35 C.PA.00076 PARAF. SEXT 3/4" X 2" 4 4

36 C.PN.00006 PNEU 11L15 BL MHF 12  LONAS 2 2

38 C.CA.00003 CAMARA DE AR 9.000 PA-15/16 2 2

39 P.RL.00354 PINO DO PÉ DE APOIO DO GAHG (RO) 2 2

41 M.FN.00065 CUBO DA RODA 8 FUROS 2 2

42 P.SJ.01689 PINO C/TRAVA 37,5 X 185 1 1

43 P.SJ.01659 PINO C/TRAVA 37,5 X 110 2 2

44 P.RL.00038 PINO DE 31,5 X 147 CAB. RED. 1 1

37 C.RD.00011 RODA 15 X 10" X 8 FUROS LB 2 2

45 P.BZ.00005 BUCHA DE BRONZE 69 X 59 X 80 2 2

46 P.RL.00338 EIXO DO CUBO DA RODA GT1200 2 2

47 C.DV.00102 ARRUELA MB 09 GBR F/ZINCADO 2 2

48 P.BC.00817 TRAVA DO EIXO - GAHG - RO 4 4

49 P.SJ.01669 PINO C/TRAVA 37,5 X 205 1 1

50 M.FN.00066 TAMPA DO GARFO DO GAHG - RO 2 2

52 C.AL.00004 ARRUELA LISA 1/2" 8 8

53 C.PO.00016 PORCA SEXT LEVE 1/2" 4 4

54 C.PA.00022 PARAFUSO SEXT 1/2" X 1.1/2" 4 4

55 C.PA.00078 PARAF CRAVO 9/16 X 2" UNF POL. G.8.8 16 16

56 C.PO.00033 PORCA CONICA 9/16" UNF CHAVE 1.1/16" G.8 16 16

57 P.RL.00345 PORCA DE AJUSTE DO CUBO 2 2

58 C.PO.00026 PORCA SEXT PESADA 3/4" 4 4

59 C.DV.00103 PORCA KM 09 GBR F/ZINCADO 2 2

60 P.BC.00084 ARRUELA LISA 1" 1 1

61 P.CJ.00219 RODA 15-10-8F COMPLETA 2 2

63 P.CJ.01413 TORRE GIRATORIA COMPLETA (1200) 1

64 P.CJ.01620 BRAÇO DE LEVANTE COMPLETO - GAHG 1200 1

62 P.CJ.01414 TORRE FIXA DO GAHG-RO 1200 COMPLETA 1

66 P.CJ.01396 CUBO DA RODA 8 FUROS COMPLETO 2 2

65 P.CJ.01389 GANCHO COMPLETO 1 1

68 P.CJ.01401 TERCEIRO PONTO NODULAR COMPLETO 1 1

71 C.PA.00036 PARAF SEXT 3/8" X 1" UNC RI ZB 6 6

67 P.CJ.01411 PÉ DE APOIO DO GAHG (RO) COMPLETO 1 1

25 P.SJ.01678 PINO DE 24,5 X 140 COM ARGOLA 2 2

72 C.RN.00019 RETENTOR ARCA 5144 TA 2 2

73 C.RO.00027 ROLAMENTO CONICO 25590 2 2

14 C.RO.00028 ROLAMENTO CÔNICO 3780/3720 GBR/HRB 2 2

29 C.RN.00018 RETENTOR ARCA 5046 BAG 2 2

40 P.RL.00357 ARRUELA 1.1/4" X 2.1/2" X 6MM 2 2

51 C.AP.00003 ARRUELA DE PRESSAO 3/8" MEDIA IND. OLEADA 6 6

70 C.CX.00006 ENGATE RAPIDO MACHO 1/2" NPT 4 4

69 C.DV.00008 GRAXEIRA RETA 3/8"BSP 15 15

17A C.CI.00028 CILINDRO HIDRAULICO 4.1/2" X 2" X 940 GAHG (RO) 1

18 P.SJ.01796 GARFO DA RODA GAHG-RO 2000 2

11A P.SJ.01859 BRAÇO DE LEVANTE  - GAHG 2000 1

09A P.SJ.01844 TORRE FIXA DO GAHG - RO 2000 1

10A P.SJ.01816 TORRE GIRATORIA  2000 1

62A P.CJ.01572 TORRE FIXA DO GAHG RO 2000 COMPLETA 1

63A P.CJ.01529 TORRE GIRATORIA COMPLETA ( 2000 ) 1

64A P.CJ.01619 BRAÇO DE LEVANTE COMPLETO - GAHG 2000 1

23A P.SJ.00845 MANCAL DA TORRE GAHG-RO(BR) 2000 1



Guincho Agrícola Hidraúlico Bitola Regulável  GAHG-RO BR 1200 / 2000
Catálogo de Peças

05

53

14

40

29

57

47

59

05

02

55

56

17

16

32

46

41

48

48

66

54

03

04

01

13

12

42

52

65

38

37

61

36

01

03

30

43

11

39

52

64

03

04

02

03

02

60

10

44

43

45

49

31

31

52

52

63

01

01

19

28

20

21

39

67

68

69

58

02

01

35

34

52

53

54

40

33

06

33

24

18

27

09

23

22

50

62

25

08

08

26

26

15

07

70



Catálogo de Peças

Códigoitem DenominaçãoCódigoitem Denominação

01 C.CP.00010 CHAVETA R 1/8" X 3" ZINCADA 7 7

02 C.CP.00021 CONTRAPINO 1/4 X 2" 7 7

03 C.PA.00023 PARAF. SEXT. 1/2" X 1.1/4" UNC RI ZB 4 4

04 C.PO.00009 PORCA SEXT CASTELO 1.1/2" UNF 12 FIOS 2 2

05 C.PO.00034 PORCA SEXT CASTELO 1.1/4" UNF 19,5 mm 4 4

06 C.RN.00022 RETENTOR ARCA 5115 BR  (SABÓ 00085 B) 2 2

07 P.CJ.01530 BRAÇO REGULAVEL DIREITO COMPLETO ( 12000 ) 1

08 C.CP.00012 PINO TRAVA C/ ARGOLA 7/16" X 2" 2 2

09 P.SJ.01811 TORRE FIXA 1200 BR 1

10 P.SJ.01650 TORRE GIRATORIA 1200 1

11 P.SJ.01860 BRAÇO DE LEVANTE - GAHG 1200 1

12 PSJ.01654 GANCHO COM CALÇO 1 1

13 P.SJ.01676 U DE 3" X 1/2" X 105 X 1.3/8" 1 1

15 P.CJ.01589 ENGATE BAG 1 1

16 C.CI.00025 CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 1.3/4" X 260 GT 1 1

17 C.CI.00026 CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 2" X 940 GAHG 1

19 P.SJ.01656 PÉ DE APOIO DO GUINCHO 1 1

20 C.FN.00140 BRAÇO NODULAR DO TERCEIRO PONTO 1 1

21 P.SJ.01670 BRAÇO DO TERCEIRO PONTO 1 1

22 M.FN.00074 MANCAL DO CILINDRO 2 2

23 P.SJ.01649 MANCAL DA TORRE GAHG(RO)(BR) 1200 1

24 C.CP.00014 PINO ELASTICO 6 X 60 2 2

26 P.RL.00034 PINO DE 27,5 X 125 CAB. RED. 2 2

27 P.RL.00108 PINO DE 24,5 X 120 CAB. RED. 1 1

28 P.RL.00180 PINO DE 24,5 X 80 CAB. RED. 1 1

30 P.SJ.01655 PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO BRAÇO ARTICULADO 1 1

31 P.DV.00022 ARRUELA  DE CELEROM 2 2

32 P.CJ.01391 MANG. 3/8" X 2,00 MF 6-8NPT FG 90° 6-8BSP COMPLETA 4 4

33 C.RO.00029 ROLAMENTO CÔNICO 33287/33462 4 4

34 C.AP.00007 ARRUELA DE PRESSAO 3/4" MEDIA IND.ZINCADA 4 4

35 C.PA.00076 PARAF SEXT 3/4" X 2" UNC RP ZB 4 4

36 C.PN.00006 PNEU 11L15 BL MHF 12  LONAS 2 2

38 C.CA.00003 CAMARA DE AR 9.000 PA-15/16 2 2

39 P.RL.00354 PINO DO PÉ DE APOIO DO GAHG (RO) 2 2

41 M.FN.00065 CUBO DA RODA 8 FUROS 2 2

42 P.SJ.01689 PINO C/TRAVA 37,5 X 185 1 1

43 P.SJ.01659 PINO C/TRAVA 37,5 X 110 2 2

44 P.RL.00038 PINO DE 31,5 X 147 CAB. RED. 1 1

37 C.RD.00011 RODA 15 X 10" X 8 FUROS LB 2 2

45 P.BZ.00005 BUCHA DE BRONZE 69 X 59 X 80 2 2

46 P.RL.00338 EIXO DO CUBO DA RODA GT1200 2 2

47 C.DV.00102 ARRUELA MB 09 GBR F/ZINCADO 2 2

48 P.BC.00817 TRAVA DO EIXO - GAHG - RO 4 4

49 P.SJ.01669 PINO C/TRAVA 37,5 X 190 1 1

50 M.FN.00073 TAMPA DO CUBO DO GAHG 2000 2 2

52 C.AL.00004 ARRUELA LISA 1/2" 4 4

55 C.PA.00078 PARAF CRAVO 9/16 X 2" UNF POL. G.8.8 16 16

56 C.PO.00033 PORCA CONICA 9/16" UNF CHAVE 1.1/16" G.8 16 16

57 P.RL.00345 PORCA DE AJUSTE DO CUBO 2 2

58 C.PO.00026 PORCA SEXT PESADA 3/4" UNC 10 FIOS POL. CH 1.1/4 4 4

59 C.DV.00103 PORCA KM 09 GBR F/ZINCADO 2 2

60 P.BC.00084 ARRUELA LISA 1" 1 1

61 P.CJ.00219 RODA 15-10-8F COMPLETA 2 2

63 P.CJ.01413 TORRE GIRATORIA COMPLETA (1200) 1

64 P.CJ.01620 BRAÇO DE LEVANTE COMPLETO - GAHG 1200 1

62 P.CJ.01528 TORRE FIXA DO GAHG-RO 1200 BR ( COMPLETA ) 1

66 P.CJ.01396 CUBO DA RODA 8 FUROS COMPLETO 2 2

65 P.CJ.01389 GANCHO COMPLETO 1 1

68 P.CJ.01401 TERCEIRO PONTO NODULAR COMPLETO 1 1

67 P.CJ.01411 PÉ DE APOIO DO GAHG (RO) COMPLETO 1 1

25 P.SJ.01678 PINO DE 24,5 X 140 COM ARGOLA 2 2

53 C.RN.00019 RETENTOR ARCA 5144 TA 2 2

40 C.RO.00027 ROLAMENTO CONICO 25590 2 2

14 C.RO.00028 ROLAMENTO CÔNICO 3780/3720 GBR/HRB 2 2

29 C.RN.00018 RETENTOR ARCA 5046 BAG 2 2

51 P.SJ.00306 PINO DE 33 X 175 COM ARGOLA 2 2

54 C.CX.00006 ENGATE RAPIDO MACHO 1/2" NPT 4 4

69 C.DV.00008 GRAXEIRA RETA 3/8"BSP 15 15

17A C.CI.00028 CILINDRO HIDRAULICO 4.1/2" X 2" X 940 GAHG (RO) 1

18 P.SJ.01796 GARFO DA RODA GAHG-RO 2000 2 2

11A P.SJ.01859 BRAÇO DE LEVANTE  - GAHG 2000 1

09A P.SJ.01809 TORRE FIXA 2000 BR 1

10A P.SJ.01816 TORRE GIRATORIA  2000 1

62A P.CJ.01524 TORRE FIXA DO GAHG-RO 2000 BR ( COMPLETA) 1

63A P.CJ.01529 TORRE GIRATORIA COMPLETA ( 2000 ) 1

64A P.CJ.01619 BRAÇO DE LEVANTE COMPLETO - GAHG 2000 1

70 P.SJ.01812 BRAÇO REGULAVEL DIREITO 1200 BR 1

07A P.CJ.01531 BRAÇO REGULAVEL ESQUERDO COMPLETO ( 1200 ) 1

70A P.SJ.01813 BRAÇO REGULAVEL ESQUERDO 1200 BR 1

07B P.CJ.01526 BRAÇO REGULAVEL DIREITO COMPLETO (2000) 1

70B P.SJ.01806 BRAÇO REGULAVEL DIREITO GAHG-RO 2000 BR 1

07C P.CJ.01527 BRAÇO REGULAVEL ESQUERDO COMPLETO ( 2000) 1

70C P.SJ.01808 BRAÇO REGULAVEL ESQUERDO GAHG-RO 2000 BR 1

23A P.SJ.00845 MANCAL DA TORRE GAHG-RO(BR) 2000 1


